
 
 

 
 
 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ จำกัด 
ที่ 7/2565 

เรื่อง  โครงการให้เงินกู้พิเศษเพื่อช่วยเหลือสมาชิก กรณีการระบาดของโรคเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
………………………………… 

 

 อาศัยอำนาจตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ จำกัด ข้อ 71 ( 2 ) 
ให้คณะกรรมการดำเนินการมีอำนาจพิจารณาในเรื่องการรับฝากเงิน การกู้ยืมเงิน การให้เงินกู้ และการฝาก 
หรือลงทุนเงินของสหกรณ์ และคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่  34 ได้มีมติเห็นชอบกำหนดจัดให้มีโครงการ 
ให้เงินกู้พิเศษเพ่ือช่วยเหลือสมาชิก กรณีการระบาดของโรคเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1  โครงการนี้เรียกว่า “ โครงการให้เงินกู้พิเศษเพื่อช่วยเหลือสมาชิก กรณีการระบาดของ
โรคเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ” 
 ข้อ 2  โครงการนี้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ประกาศเป็นต้นไป 
 ข้อ 3  ในโครงการนี ้
 “ สหกรณ์ ” หมายความว่า สหกรณ์ออมทรัพย์องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ จำกัด 
 “ สมาชิก ” หมายความว่า สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ จำกัด 
 “ คณะกรรมการ ” หมายความว่า คณะกรรมการดำเนินการของสหกรณ์ออมทรัพย์
องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ จำกัด 
 “ ประธานกรรมการ ” หมายความว่า ประธานกรรมการคณะกรรมการดำเนินการ
สหกรณ์ออมทรัพย์องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ จำกัด 
 “ คณะกรรมการเงินกู้ ” หมายความว่า คณะกรรมการเงินกู้ของสหกรณ์ออมทรัพย์
องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ จำกัด 
 “ ฝ่ายจัดการ ” หมายความว่า เจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้  จำกัด 
 “ ผู้กู้ ” หมายความว่า สมาชิกตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์  องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ 
จำกัด เป็นพนักงาน/พนักงานสัญญาจ้าง/พนักงานปฏิบัติการ หรือพนักงานปฏิบัติการสัญญาจ้าง ขององค์การ
อุตสาหกรรมป่าไม ้
 “ เงินกู้ ” หมายความว่า เงินกู้พิเศษเพ่ือช่วยเหลือสมาชิก กรณีการระบาดของโรคเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 
 “ อัตราดอกเบี้ย ” หมายความว่า อัตราดอกเบี้ยสำหรับเงินกู้พิเศษเพ่ือช่วยเหลือสมาชิก 
กรณีการระบาดของโรคเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
 “ หลักประกันเงินกู้ ” หมายความว่า สมาชิกตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์  องค์การ
อุตสาหกรรมป่าไม้ จำกัด ที่เป็นพนักงาน/พนักงานสัญญาจ้าง/พนักงานปฏิบัติการ หรือพนักงานปฏิบัติการ
สัญญาจ้าง ขององค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ ที่เป็นสมาชิกมาแล้วไม่น้อยกว่า 1 ปี และมิได้เป็นคู่สมรสของผู้กู้ 

 
ข้อ 4 วัตถุประสงค์... 

สำเนา 



 ข้อ 4 วัตถุประสงค์ในการให้สินเชื่อเงินกู้พิเศษเพื่อช่วยเหลือสมาชิก กรณีการระบาดของโรค
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
 เพ่ือเป็นการช่วยเหลือสมาชิกสหกรณ์ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคเชื้อไวรัส 
โคโรนา 2019 โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือให้สมาชิกนำเงินไปใช้จ่ายในครอบครัว บรรเทาความเดือดร้อน ตลอดจน
สามารถดำรงชีวิตได้ และมีคุณภาพชีวิตที่ดีข้ึน 
 ข้อ 5  คุณสมบัติของผู้กู้ และเงื่อนไขการให้เงินกู้ 
 5.1 เป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ จำกัด 
 5.2 เป็นพนักงาน/พนักงานสัญญาจ้าง/พนักงานปฏิบัติการ หรือพนักงานปฏิบัติการสัญญาจ้าง 
ขององค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ ที่เป็นสมาชิกมาแล้วไม่น้อยกว่า 1 ปี 
 5.3 ต้องไม่เป็นสมาชิกท่ีอยู่ในระหว่างการปรับปรุงโครงสร้างหนี้ ประนอมหนี้ รับสภาพหนี้
หรือสมาชิกขาดส่งชำระหนี้ 
 5.4 ต้องไม่เป็นสมาชิกที่อยู่ในระหว่างชำระ “เงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉิน กรณีเกิดภัยพิบัติการ
ระบาดของโรคเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)” หากสมาชิกที่อยู่ระหว่างชำระเงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉินฯ 
มีความประสงค์กู้เงินตามโครงการนี้ จะต้องนำเงินกู้ที่ได้รับหักลบกลบหนี้เงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉินฯ ก่อน และส่วน
เงินกู้ท่ีเหลือ (ถ้ามี) สหกรณ์จะจ่ายให้แก่สมาชิกผู้กูต้่อไป 
 5.5 ยื่นคำขอและหนังสือเงินกู้ตามแบบที่สหกรณ์กำหนด 
 5.6 สหกรณ์จะให้ยื่นเงินกู้ตามโครงการนี้ ตั้งแต่วันที่ประกาศ ไปจนถึงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2565 
 5.7 ผู้กู้เป็นผู้รับผิดชอบในค่าธรรมเนียมการโอนเงินเข้าบัญชีผ่านธนาคาร 
 ข้อ 6  วงเงินกู้  การชำระหนี้  และอัตราดอกเบี้ย 
 6.1 สหกรณ์จะให้เงินกู้โครงการพิเศษเพ่ือช่วยเหลือสมาชิก กรณีการระบาดของโรคเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 แก่สมาชิกภายใต้เงื่อนไข ดังนี้ 
  (1) สมาชิกผู้กู้มีหุ้นอยู่ในสหกรณ์ จำนวนเงินตั้งแต่ 50,000.- บาท วงเงินกู้ 12,500.- บาท 
  (2) สมาชิกผู้กู้มีหุ้นอยู่ในสหกรณ์ จำนวนเงินตั้งแต่ 100,000.- บาท วงเงินกู้ 25,000.- บาท 
  (3) สมาชิกผู้กู้มีหุ้นอยู่ในสหกรณ์ จำนวนเงินตั้งแต่ 150,000.- บาท วงเงินกู้ 37,500.- บาท 
  (4) สมาชิกผู้กู้มีหุ้นอยู่ในสหกรณ์ จำนวนเงินตั้งแต่ 200,000.- บาท วงเงินกู้ 50,000.- บาท 
  (5) สมาชิกผู้กู้มีหุ้นอยู่ในสหกรณ์ จำนวนเงินตั้งแต่ 250,000.- บาท วงเงินกู้ 62,500.- บาท 
  (6) สมาชิกผู้กู้มีหุ้นอยู่ในสหกรณ์ จำนวนเงินตั้งแต่ 300,000.- บาท วงเงินกู้ 75,000.- บาท 
  (7) สมาชิกผู้กู้มีหุ้นอยู่ในสหกรณ์ จำนวนเงินตั้งแต่ 350,000.- บาท วงเงินกู้ 87,500.- บาท 
  (8) สมาชิกผู้กู้มีหุ้นอยู่ ในสหกรณ์  จำนวนเงินตั้ งแต่  400,000.- บาทขึ้นไป วงเงินกู้  
100,000.- บาท 
 6.2 สหกรณ์ฯ คำนวณทุนเรือนหุ้น ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2565 
 6.3 สมาชิกท่ีกู้เงินตามโครงการนี้แล้ว ไม่สามารถยื่นกู้ครั้งใหม่ได้อีก  
 6.4 อัตราดอกเบี้ย = อัตราดอกเบี้ยเงินกู้พิเศษ หรือตามประกาศของสหกรณ์ 
 6.5 วงเงินกู้ตามโครงการนี้ไม่นับรวมสัญญาเงินกู้สามัญ และไม่ต้องอยู่ภายใต้เงื่อนไขของ
วงเงินกู้สามัญแต่อย่างใด 
 6.6 ผู้กู้ยินยอมให้สหกรณ์หักชำระหนี้สำหรับเงินต้นเท่ากันทุกงวดพร้อมดอกเบี้ยตาม
จำนวนที่สหกรณ์ฯ กำหนด โดยแบ่งชำระเป็นงวดเดือน จำนวนไม่เกิน 100 งวด นับตั้งแต่เดือนที่สหกรณ์ฯ 
จ่ายเงินกู้ให้กับผู้กู ้

6.7 การส่งเงินงวด… 

- 2 - 



 6.7 การส่งเงินงวดชําระหนี้ เงินกู้ตามโครงการนี้ของสมาชิกผู้กู้คนหนึ่ง ๆ นั้น ให้ส่ง 
ชําระหนี้ได้ไม่เกินเกษียณอายุราชการ 
 6.8 ในกรณีที่สมาชิกผู้กู้ไม่มีเงินเดือนให้หักชำระหนี้ เพราะเหตุที่ผู้กู้ได้พ้นจากหน้าที่การ
งานในองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ ก็ดี หรือด้วยเหตุใดก็ดี แต่ผู้กู้ยังมีหนี้เงินกู้ค้างชำระอยู่อีก สมาชิกผู้กู้ต้อง
ส่งคืนเงินต้นเงินกู้พิเศษตามโครงการนี้ พร้อมดอกเบี้ยเต็มจำนวน ให้แก่สหกรณ์ ในคราวเดียวภายใน 30 วัน
นับตั้งแต่วันที่สหกรณ์ฯ ได้มีหนังสือแจ้งให้ผู้กู้มาชำระเงิน  
 ข้อ 7  หลักประกันเงินกู้ 
 หลักประกันเงินกู้โครงการนี้ ได้แก่ สมาชิกตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ องค์การ
อุตสาหกรรมป่าไม้ จำกัด ที่เป็นพนักงาน/พนักงานสัญญาจ้าง/พนักงานปฏิบัติการ หรือพนักงานปฏิบัติการ
สัญญาจ้าง ขององค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ ที่เป็นสมาชิกมาแล้วไม่น้อยกว่า 1 ปี และมิได้เป็นคู่สมรสของผู้กู้ ซึ่ง
คณะกรรมการดำเนินการหรือคณะกรรมการเงินกู้เห็นสมควรให้ค้ำประกัน จำนวน 1 คน 
 ข้อ 8  การพิจารณาอนุมัติเงินกู้ อนุมัติเป็นหลักการให้ฝ่ายจัดการตรวจสอบวงเงินขอกู้ของ
สมาชิก ก่อน หากเป็นไปตามคุณสมบัติและเงื่อนไข ตามข้อ 5 ให้ปล่อยกู้ได้ แล้วนำเสนอคณะกรรมการเงินกู้
พิจารณาอนุมัต ิ
 ข้อ 9 หลักฐานที่ต้องนำมาประกอบการพิจารณา 
 9.1 เอกสารคำขอกูเ้งินพิเศษ 
  (1) คำขอกู้เงินพิเศษเพ่ือช่วยเหลือสมาชิก กรณีการระบาดของโรคเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
  (2) สัญญากู้เงินพิเศษเพ่ือช่วยเหลือสมาชิก กรณีการระบาดของโรคเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
  (3) หนังสือให้หักเงินนำส่งสำหรับผู้กู้ 
  (4) หนังสือค้ำประกันสำหรับเงินกู้พิเศษเพ่ือช่วยเหลือสมาชิก กรณีการระบาดของโรค
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
   (5) หนังสือคำยินยอมหักเงินชำระหนี้แทน สำหรับผู้ค้ำประกัน  (เงินกู้พิเศษเพ่ือ
ช่วยเหลือสมาชิก กรณีการระบาดของโรคเชื้อไวรัสโคโรนา 2019) 
 9.2 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน ของผู้กู้ จำนวน 1 ฉบับ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 
 9.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน ของผู้ค้ำประกัน จำนวน 1 ฉบับ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 
 9.4 สำเนาสลิปเงินเดือน จำนวน 1 ฉบับ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 
 9.5 สำเนาใบเสร็จรับเงินประจำเดือน ของสหกรณ์ฯ จำนวน 1 ฉบับ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 
 ข้อ 10 ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามหลักเกณฑ์นี้ กรณีที่มีปัญหาการขอกู้เงินของ
สมาชิก ให้นำเข้าที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการพิจารณาวินิจฉัย 

 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
                     

    ประกาศ ณ  วันที่  14  กันยายน  พ.ศ. 2565 
 
 ลงนาม  ประสิทธิ์  เกิดโต 
 ( นายประสิทธิ์ เกิดโต ) 
  ประธานกรรมการ 
   สหกรณ์ออมทรัพย์องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ จำกัด สำเนาถูกต้อง 

 
(นายพนัส ศรีนวลแก้ว) 

กรรมการ 
สหกรณ์ออมทรัพย์องค์การอตุสาหกรรมปา่ไม้ จำกัด 

- 3 - 


